
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1881

DETERMINA
N. 1666 DEL 05/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZIO PROVVEDITORATO – IMPEGNO DI SPESA PER ADDEBITO QUOTA DANNO SINISTRO 
(FRANCHIGIA)  RELATIVO  AL  DANNEGGIAMENTO  DELL'AUTOVETTURA  IN  NOLEGGIO  LUNGO 
TERMINE FIAT PANDA TARGATA GJ144AC IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI. CIG ZED3BC70B0



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1881

DETERMINA N. 1666 DEL 05/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – IMPEGNO DI SPESA PER ADDEBITO QUOTA 
DANNO SINISTRO (FRANCHIGIA) RELATIVO AL DANNEGGIAMENTO 
DELL'AUTOVETTURA IN NOLEGGIO LUNGO TERMINE FIAT PANDA TARGATA GJ144AC 
IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI. CIG ZED3BC70B0

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che, il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del  
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 

dato atto  che,  rientra tra le competenze del Servizio Provveditorato garantire la continuità dei servizi 
necessari alla tenuta in perfette condizioni di efficienza degli autoveicoli, dei messi operativi e dei mezzi  
di trasporto in genere appartenenti al Comune o comunque affidati in uso al Comune ed in quanto tali  
costituenti l'autoparco comunale;

atteso  che, con  determinazione  dirigenziale  n.  2008  del  06/10/2021  veniva  affidata  alla  società 
“LeasePlan Italia S.p.A.” con sede in Viale Adriano Olivetti, 13, 38122 Trento – C.F. 06496050151 e P.IVA 
IT02615080963, la fornitura in noleggio a lungo termine 60 mesi e 50.000 km di percorrenza, di n° 5 
autovetture  Fiat  Panda FireFly  70 cv s&s 1.0 Ibrida,  classe di  emissione Euro 6d-Final,  in  adesione 
all'Accordo Quadro di Consip AQ n. 5868982, per il costo complessivo di € 46.000,10 (IVA compresa); 

considerato che, in data 03 maggio 2023 veniva segnalato a questo Servizio il danneggiamento della 
fiancata anteriore sinistra  dell'autovettura in noleggio a lungo termine denominata Fiat Panda FP 70cv 
Hybrid City Life targata GJ144AC, di  proprietà della  società “LeasePlan Italia S.p.A.”,  in dotazione al 
Servizio “Servizi Sociali”;

accertato che,  dopo  tempestiva  ed  opportuna  comunicazione  alla  società  “LeasePlan  Italia  S.p.A.” 
(apertura sinistro n. 0002023057623 del 03/05/2023), così come statuito nel relativo Manuale Operativo, 
la  vettura veniva affidata per le necessarie riparazioni alla società “Rasotto Flotte” di Vicenza, quale 
Centro di assistenza di veicoli a noleggio per auto aziendali; 

atteso che, per detta apertura di sinistro stradale e relativo intervento di riparazione dell’auto, la società 
proprietaria del veicolo “Leaseplan Italia S.p.A.”, intende addebitare a questa Amministrazione la quota di 
danno per apertura sinistro (franchigia) per l’importo pari a € 400,00 (IVA esclusa), così come statuito 
nel capitolato tecnico e contratto di affidamento;

dato  atto che,  la  restante  spesa  per  la  riparazione  alla  carrozzeria  dell'auto  è  a  totale  carico  del 
Fornitore, così come pattuito nell'Accordo Quadro in Consip Spa, avente ad oggetto la fornitura dei veicoli 
a noleggio a  lungo termine senza conducente per  le  pubbliche amministrazioni,  ai  sensi  dell'art.  54  
comma 4, lettera a) del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

ritenuto di, dover provvedere alla necessaria copertura finanziaria per il pagamento dell’addebito quota 
danno (franchigia) per apertura sinistro n. 0002023057623 del 03/05/2023;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1881

DETERMINA N. 1666 DEL 05/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – IMPEGNO DI SPESA PER ADDEBITO QUOTA 
DANNO SINISTRO (FRANCHIGIA) RELATIVO AL DANNEGGIAMENTO 
DELL'AUTOVETTURA IN NOLEGGIO LUNGO TERMINE FIAT PANDA TARGATA GJ144AC 
IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI. CIG ZED3BC70B0

Tutto ciò premesso;
vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni) che approva 
il Bilancio di Previsione 2023/2025; 
visto il  documento  programmatico  triennale  denominato  “PIAO  –  Piano  integrato  di  attività  e 
organizzazione” per il triennio 2023/2025, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 106 del  
27/4/2023 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione 
affidati ai Dirigenti; 
vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 (e successive variazioni) che approva il  
Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2023/2025 (P.E.G.); 
visto l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs.  
267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
visto il D.Lgs. 31 marzo  2023 n. 36; 
visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019; 
visto l’art. 183, comma 6, del TUEL, D.Lgs. 267/2000; 
visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;
visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 14/2/13 
e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di  prendere  atto,  che  quanto  espresso  in  premessa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento;

2. di provvedere alla spesa di  € 400,00 (IVA esclusa) per le motivazioni di  cui  alle premesse e, 
pertanto,   di impegnare complessivamente € 488,00 (IVA compresa) quale  addebito per  quota 
danno (franchigia) di cui al sinistro n. 0002023057623 del 03/05/2023 con beneficiario la società 
“LeasePlan Italia S.p.A.” con sede in Viale Adriano Olivetti, 13, 38122 Trento – C.F. 06496050151 e 
P.IVA  IT02615080963,  al  capitolo  1300501  “Spese  funzionamento  autoveicoli  Settore  Servizi 
Sociali” del Bilancio 2023, ove sussiste idonea disponibilità;

3. di approvare l’allegato crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi  
degli artt. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.lgs 267/00 e dei principi contabili;

5. di  accertare che,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli  
stanziamenti  indicati  nel  Bilancio preventivo -  P.E.G.  e con i  vincoli  di  finanza pubblica,  ai  sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1881

DETERMINA N. 1666 DEL 05/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – IMPEGNO DI SPESA PER ADDEBITO QUOTA 
DANNO SINISTRO (FRANCHIGIA) RELATIVO AL DANNEGGIAMENTO 
DELL'AUTOVETTURA IN NOLEGGIO LUNGO TERMINE FIAT PANDA TARGATA GJ144AC 
IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI. CIG ZED3BC70B0

6. di attestare, il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip S.p.A.) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7. di dare atto che, al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 
62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art.  54  del  D.lgs  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di  comportamento 
approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 del 28/01/2014 e che in 
caso di violazione di contratto è risolto di diritto;

8. di nominare, quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016  e  s.m.i.,  il  dott.  Alberto  Nuciari,  Funzionario  amministrativo-contabile  del  Servizio 
Provveditorato,  il  quale ha reso la  dichiarazione dell'assenza di  conflitto d'interesse  nel  presente 
procedimento acquisita agli atti del provvedimento (PGN 113707/2023 del 30/06/2023);

di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 32, comma 1 della legge 6.11.2012 

n. 190 e dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., sul  

sito web del Comune di Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1881

DETERMINA N. 1666 DEL 05/07/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Trevisiol Michele;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – IMPEGNO DI SPESA PER ADDEBITO QUOTA 
DANNO SINISTRO (FRANCHIGIA) RELATIVO AL DANNEGGIAMENTO 
DELL'AUTOVETTURA IN NOLEGGIO LUNGO TERMINE FIAT PANDA TARGATA GJ144AC 
IN DOTAZIONE AI SERVIZI SOCIALI. CIG ZED3BC70B0

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/07/2023  da   Angelo  Tonello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1881

DETERMINA N. 1666 DEL 05/07/2023
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Trevisiol Michele

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  SERVIZIO PROVVEDITORATO – IMPEGNO DI SPESA PER ADDEBITO QUOTA DANNO 
SINISTRO (FRANCHIGIA) RELATIVO AL DANNEGGIAMENTO DELL'AUTOVETTURA IN 
NOLEGGIO LUNGO TERMINE FIAT PANDA TARGATA GJ144AC IN DOTAZIONE AI SERVIZI 
SOCIALI. CIG ZED3BC70B0 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

155751 2023 SPESE FUNZIONAMENTO 
AUTOVEICOLI SETTORE SERVIZI 

SOCIALI

U 12071.03.1300501 488,00

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 07/07/2023 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 7be50764ac7346ef1959e9e97ed1249488f9a018 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol
La PO di Ragioneria: --



23.02.13

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2023 2024 2025 2026 2027

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2023 2024 2025 2026 2027

1300501
competenza: 488,00 

cassa: 488,00 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 488,00 

cassa: 488,00 


